

## ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ

ਵਿਸ਼ਾ:- ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਕਰਵਾਏ ਜਾਂਦੇ ਸਹਿ-ਅਕਾਦਮਿਕ ਵਿੱਦਿਅਕ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਦੀਆਂ ਮਿਤੀਆਂ ਬਾਰੇ।

ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਦੱਸਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਵਿੱਦਿਅਕ ਸਾਲ 2019-20 ਵਿਚ ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਕਰਵਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਸਹਿ-ਅਕਾਦਮਿਕ ਵਿੱਦਿਅਕ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਦੀਆਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਤੀਆਂ ਰੱਖੀਆਂ ਗਈਆਂ ਹਨ ਹੈ:-

ਜਿਲ੍ਹਾ-ਪੱਧਰ:

ਪਹਿਲਾ ਰੂਟ ਮਿਤੀ 30,31 ਜੁਲਾਈ ਤੋਂ 1 ਅਗਸਤ 2019

ਦੂਜਾ ਰੂਟ ਮਿਤੀ 27 ਤੋਂ 29 ਅਗਸਤ 2019

ਖੇਤਰ ਪੱਧਰ ਮਿਤੀ 17 ਤੋਂ 19 ਸਤੰਬਰ 2019

ਰਾਜ ਪੱਧਰ ਮਿਤੀ 1 ਤੋਂ 3 ਨਵੰਬਰ 2019

ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ  
ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਰ (ਫੀ.ਪੋ.)  
25/2/19

ਨੰ: ਪਸਸਬ-ਫੀਲਡ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ-2019/ 450 ਮਿਤੀ: 25-2-19

ਉਪਰੋਕਤ ਵੇਰਵੇ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਡੀ.ਜੀ.ਐਸ.ਸੀ.ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਕਮਰਾ ਨੰ: 13 ਪੰਜਵੀ ਮੰਜਿਲ  
ਡੀ.ਜੀ.ਐਸ.ਸੀ. ਦਫਤਰ

ੳ/੮

**ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਜਨਰਲ ਸਕੂਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ-ਕਮ-ਸਟੇਟ ਪ੍ਰਾਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ  
ਸਮੱਗਰਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਭਿਆਨ ਅਥਾਰਟੀ (ਪੰਜਾਬ)**

ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਕੰਪਲੈਕਸ, ਈ ਬਲਾਕ, ਪੰਜਵੀਂ ਮੰਜਿਲ, ਫੇਜ਼-8, ਅਜੀਤਗੜ੍ਹ।

ਵੱਲ,

ਡਾਇਰਾ ਨੰ: 175  
ਮਿਤੀ: 30/1/19

ਨੰ: 889  
ਮਿਤੀ 30.1.19

- 1) ✓ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ (ਨੁਮਾਇੰਦਾ)।
- 2) ਡੀ.ਪੀ.ਆਈ. (ਸੈ.ਸਿ.), ਪੰਜਾਬ (ਨੁਮਾਇੰਦਾ)।
- 3) ਡੀ.ਪੀ.ਆਈ. (ਐ.ਸਿ.), ਪੰਜਾਬ (ਨੁਮਾਇੰਦਾ)।
- 4) ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਐਸ.ਸੀ.ਈ.ਆਰ.ਟੀ. ਪੰਜਾਬ।
- 5) ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਕੁਆਲਟੀ) ਐਸ.ਸੀ.ਈ.ਆਰ.ਟੀ. ਪੰਜਾਬ।
- 6) ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਗਾਈਡੈਂਸ ਐਂਡ ਕਾਊਂਸਿਲਿੰਗ, ਪੰਜਾਬ।
- 7) ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਪੋਰਟਸ, ਦਫਤਰ ਡੀ.ਪੀ.ਆਈ. (ਸੈ.ਸਿ.), ਪੰਜਾਬ।
- 8) ਡਿਪਟੀ ਸਟੇਟ ਪ੍ਰਾਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਪਿਕਟਸ), ਪੰਜਾਬ।
- 9) ਡਿਪਟੀ ਸਟੇਟ ਪ੍ਰਾਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਐਜੂਸੈੱਟ), ਪੰਜਾਬ।
- 10) ਡਿਪਟੀ ਸਟੇਟ ਪ੍ਰਾਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਰਮਸਾ), ਪੰਜਾਬ।
- ਜੀ.ਐਸ. (ਮਿਡ-ਡੇ ਮੀਲ), ਪੰਜਾਬ।
- 11) ਸਮੂਹ ਏ.ਐਸ.ਪੀ.ਡੀ. (ਸਸਅ, ਰਮਸਾ, ਐਜੂਸੈੱਟ, ਪਿਕਟਸ)।

ਮੀਮੋ ਨੰ: ਸਸਅ/ਐਮਸੀ/2019/35057  
ਮਿਤੀ: 21-1-2019

**ਵਿਸ਼ਾ:- ਵਿੱਦਿਅਕ ਕੈਲੰਡਰ 2019-20 ਤਿਆਰ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।**

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਆਪ ਜੀ ਨੂੰ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਧਿਆਪਕ ਵਰਗ ਦੀ ਸਹੂਲਤ ਅਤੇ ਸਾਫਕਾਰੀ ਲਈ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਵਿੱਦਿਅਕ ਕੈਲੰਡਰ 2019-20 ਦਾ ਖਰਤਾ ਤਿਆਰ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਹੈ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਵਿਚਾਰ-ਵਟਾਂਦਰਾ ਕਰਨ ਹਿੱਤ ਮਿਤੀ 31.01.2019 ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ 11:00 ਵਜੇ ਐਜੂਸੈੱਟ ਦੇ ਕਾਨਫਰੰਸ ਹਾਲ ਵਿੱਚ ਇੱਕ ਮੀਟਿੰਗ ਰੱਖੀ ਗਈ ਹੈ। ਇਸ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਸੈਸ਼ਨ 2019-20 ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈਆਂ ਜਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਮਹੀਨਾਵਾਰ 'ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ' ਅਤੇ ਹੋਰ ਮੁੱਦਿਆਂ 'ਤੇ ਵਿਚਾਰ ਵਟਾਂਦਰਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਇਸਲਈ ਆਪ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਇਸ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਪਹੁੰਚਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।

*Director Academics*

ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ  
ਐਸ.ਸੀ.ਈ.ਆਰ.ਟੀ., ਪੰਜਾਬ

ਪ੍ਰਿੰਟਿੰਗ-ਮਾਹਿਤ  
(ਮਿਸਟਰ) ਤੇ ਮਾਹਿਤ  
(ਮਿਸਟਰਿਸ)

ਕੀ ਉਪਰਕਤ  
Rambhakar  
31/1/19

ਕਾਮਰਾਡ ਕਮ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ  
ਕਾਮਰਾਡ ਕਮ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ  
ਮਾਮਲਾ ਨੰ: 31/1/19

DD App.





		ਮੁਕਾਬਲਾ				
9	22.01.2019	ਪੰਜਾਬੀ ਬੋਲਣ ਸਬੰਧੀ, ਗੁਰਬਾਣੀ ਉਚਾਰਣ ਮੁਕਾਬਲਾ (ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਦੁਆਰਾ ਰਚੀ ਬਾਣੀ ਦਾ ਸਹੀ ਉਚਾਰਨ), ਕੰਠ ਜਪੁਜੀ ਸਾਹਿਬ ਮੁਕਾਬਲਾ	ਤਹਿਸੀਲ ਪੱਧਰ ਤੇ			
10	24.01.2019/ 25.01.2019	ਸੁੰਦਰ ਲਿਖਾਈ ਮੁਕਾਬਲਾ ਗੀਤ/ਕਵਿਤਾ ਮੁਕਾਬਲਾ ਪੰਜਾਬੀ ਬੋਲਣ ਸਬੰਧੀ, ਗੁਰਬਾਣੀ ਉਚਾਰਣ ਮੁਕਾਬਲਾ (ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਦੁਆਰਾ ਰਚੀ ਬਾਣੀ ਦਾ ਸਹੀ ਉਚਾਰਨ), ਕੰਠ ਜਪੁਜੀ ਸਾਹਿਬ ਮੁਕਾਬਲਾ	ਜਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰ ਤੇ			
11	25.04.2019	ਲੇਖ ਲਿਖਣ ਮੁਕਾਬਲਾ	ਸਕੂਲ ਪੱਧਰ ਤੇ			
12	02.05.2019	ਪ੍ਰਸ਼ਨੋਤਰੀ / ਕੁਇਜ਼ ਮੁਕਾਬਲਾ	ਸਕੂਲ ਪੱਧਰ ਤੇ			
13	03.05.2019	ਲੇਖ ਲਿਖਣ ਮੁਕਾਬਲਾ	ਬਲਾਕ ਪੱਧਰ ਤੇ			
14	12.07.2019	ਪ੍ਰਸ਼ਨੋਤਰੀ / ਕੁਇਜ਼ ਮੁਕਾਬਲਾ	ਬਲਾਕ ਪੱਧਰ ਤੇ			
15	15.07.2019	ਪੁਸਤਕ ਸਮੀਖਿਆ ਮੁਕਾਬਲਾ (ਸੈਕੰਡਰੀ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ	ਸਕੂਲ ਪੱਧਰ ਤੇ			



		<p>ਦੀ ਪੱਧਰ' ਤੇ)</p> <p>(ਅਪ੍ਰੈਲ 2019 ਵਿੱਚ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਪੁਸਤਕ ਲਾਇਬ੍ਰੇਰੀ ਵਿੱਚੋਂ ਜਾਰੀ ਕਰਵਾਉਣੀਆਂ)</p>			
16	26.07.2019	<p>ਪੁਸਤਕ ਸਮੀਖਿਆ ਮੁਕਾਬਲਾ (ਸੈਕੰਡਰੀ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਦੀ ਪੱਧਰ' ਤੇ)</p>	ਬਲਾਕ ਪੱਧਰ ਤੇ		
17	02.08.2019	<p>ਲੇਖ ਲਿਖਣ ਮੁਕਾਬਲਾ ਪ੍ਰਸ਼ਨੋਤਰੀ / ਕੁਇਜ਼ ਮੁਕਾਬਲਾ ਪੁਸਤਕ ਸਮੀਖਿਆ ਮੁਕਾਬਲਾ (ਸੈਕੰਡਰੀ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਦੀ ਪੱਧਰ' ਤੇ)</p>	ਤਹਿਸੀਲ ਪੱਧਰ ਤੇ		
18	09.08.2019	<p>ਕੰਪਿਊਟਰ ਅਧਾਰਿਤ ਪੀ.ਪੀ.ਟੀ. ਤਿਆਰ ਕਰਨਾ (ਜੀਵਨ, ਉਦਾਸੀਆਂ, ਸਿੱਖਿਆਵਾਂ ਸਮਕਾਲੀ ਸਮਾਜ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਚੱਲਿਤ ਕੁਰੀਤੀਆਂ ਦੇ ਖੰਡਣ ਸਬੰਧੀ), ਸਿੱਖ ਵਿਰਾਸਤ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ, ਦਸਤਾਰ ਬੰਦੀ ਮੁਕਾਬਲਾ</p>	ਸਕੂਲ ਪੱਧਰ ਤੇ		

19	14.08.2019	ਤਾਸਣ ਮੁਕਾਬਲਾ	ਸਕੂਲ ਪੱਧਰ ਤੇ			
20	23.08.2019	ਲੇਖ ਲਿਖਣ ਮੁਕਾਬਲਾ ਪੁਸ਼ਨੇਤਰੀ / ਕੁਇਜ਼ ਮੁਕਾਬਲਾ ਪੁਸਤਕ ਸਮੀਖਿਆ ਮੁਕਾਬਲਾ (ਸੈਕੰਡਰੀ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਦੀ ਪੱਧਰ ਤੇ)	ਜਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰ ਤੇ			
21	20.09.2019	ਸ਼ਬਦ ਗਾਇਣ ਮੁਕਾਬਲਾ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਦੁਆਰਾ ਰਚੀ ਬਾਣੀ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਿਲ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੇ ਸਹੀ ਅਤੇ ਢੁਕਵੇਂ ਅਰਥ ਸਬੰਧੀ ਮੁਕਾਬਲਾ	ਸਕੂਲ ਪੱਧਰ ਤੇ			
22	23.09.2019	ਕੰਪਿਊਟਰ ਅਧਾਰਿਤ ਪੀ.ਪੀ.ਟੀ. ਤਿਆਰ ਕਰਨਾ (ਜੀਵਨ, ਉਦਾਸੀਆਂ, ਸਿੱਖਿਆਵਾਂ ਸਮਕਾਲੀ ਸਮਾਜ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਚੱਲਿਤ ਕੁਰੀਤੀਆਂ ਦੇ ਖੰਡਣ ਸਿੱਖ ਵਿਰਾਸਤ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ, ਦਸਤਾਰ ਬੰਦੀ ਮੁਕਾਬਲਾ ਤਾਸਣ ਮੁਕਾਬਲਾ ਸ਼ਬਦ ਗਾਇਣ ਮੁਕਾਬਲਾ	ਬਲਾਕ ਪੱਧਰ ਤੇ			

		ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਦੁਆਰਾ ਰਚੀ ਬਾਣੀ ਵਿੱਚ ਸਾਮਿਲ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੇ ਸਹੀ ਅਤੇ ਦੁਕਵੇਂ ਅਰਥ ਸਬੰਧੀ ਮੁਕਾਬਲਾ				
23	25.09.2019	ਕੰਪਿਊਟਰ ਅਧਾਰਿਤ ਪੀ.ਪੀ.ਟੀ. ਤਿਆਰ ਕਰਨਾ (ਜੀਵਨ, ਉਦਾਸੀਆਂ, ਸਿੱਖਿਆਵਾਂ ਸਮਕਾਲੀ ਸਮਾਜ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਚੱਲਿਤ ਕੁਰੀਤੀਆਂ ਦੇ ਖੰਡਣ ਸਿੱਖ ਵਿਰਾਸਤ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ, ਦਸਤਾਰ ਬੰਦੀ ਮੁਕਾਬਲਾ ਭਾਸ਼ਣ ਮੁਕਾਬਲਾ ਸ਼ਬਦ ਗਾਇਣ ਮੁਕਾਬਲਾ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਦੁਆਰਾ ਰਚੀ ਬਾਣੀ ਵਿੱਚ ਸਾਮਿਲ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੇ ਸਹੀ ਅਤੇ ਦੁਕਵੇਂ ਅਰਥ ਸਬੰਧੀ ਮੁਕਾਬਲਾ	ਤਹਿਸੀਲ ਪੱਧਰ ਤੇ			
24	27.09.2019	ਕੰਪਿਊਟਰ ਅਧਾਰਿਤ ਪੀ.ਪੀ.ਟੀ. ਤਿਆਰ ਕਰਨਾ (ਜੀਵਨ, ਉਦਾਸੀਆਂ, ਸਿੱਖਿਆਵਾਂ ਸਮਕਾਲੀ ਸਮਾਜ ਵਿੱਚ	ਜਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰ ਤੇ			



		<p>ਪ੍ਰਚੱਲਿਤ ਕੁਰੀਤੀਆਂ ਦੇ ਖੰਡਣ ਸਿੱਖ ਵਿਰਾਸਤ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ, ਦਸਤਾਰ ਬੰਦੀ ਮੁਕਾਬਲਾ ਤਾਸਣ ਮੁਕਾਬਲਾ ਸ਼ਬਦ ਗਾਇਣ ਮੁਕਾਬਲਾ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਦੁਆਰਾ ਰਚੀ ਬਾਣੀ ਵਿੱਚ ਸਾਮਿਲ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੇ ਸਹੀ ਅਤੇ ਢੁਕਵੇਂ ਅਰਥ ਸਬੰਧੀ ਮੁਕਾਬਲਾ</p>				
25	04.11.2019 to 07.11.2019	<p>ਸੁੰਦਰ ਲਿਖਾਈ ਮੁਕਾਬਲਾ ਗੀਤ/ਕਵਿਤਾ ਮੁਕਾਬਲਾ ਪੰਜਾਬੀ ਬੋਲਣ ਸਬੰਧੀ, ਗੁਰਬਾਣੀ ਉਚਾਰਣ ਮੁਕਾਬਲਾ (ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਦੁਆਰਾ ਰਚੀ ਬਾਣੀ ਦਾ ਸਹੀ ਉਚਾਰਨ), ਕੰਠ ਜਪੁਜੀ ਸਾਹਿਬ ਮੁਕਾਬਲਾ ਲੇਖ ਲਿਖਣ ਮੁਕਾਬਲਾ ਪ੍ਰਸ਼ਨੋਤਰੀ/ ਕੁਇਜ਼ ਮੁਕਾਬਲਾ ਪੁਸਤਕ ਸਮੀਖਿਆ ਮੁਕਾਬਲਾ</p>	ਸਟੇਟ ਪੱਧਰ			



	<p>(ਸੈਕੰਡਰੀ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਦੀ ਪੱਧਰ 'ਤੇ)</p> <p>ਕੰਪਿਊਟਰ ਅਧਾਰਿਤ ਪੀ.ਪੀ.ਟੀ. ਤਿਆਰ ਕਰਨਾ (ਜੀਵਨ, ਉਦਾਸੀਆਂ, ਸਿੱਖਿਆਵਾਂ ਸਮਕਾਲੀ ਸਮਾਜ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਚੱਲਿਤ ਕੁਰੀਤੀਆਂ ਦੇ ਖੰਡਣ ਸਿੱਖ ਵਿਰਾਸਤ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ, ਦਸਤਾਰ ਬੰਦੀ ਮੁਕਾਬਲਾ</p> <p>ਤਾਸ਼ਣ ਮੁਕਾਬਲਾ</p> <p>ਸ਼ਬਦ ਗਾਇਣ ਮੁਕਾਬਲਾ</p> <p>ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਦੁਆਰਾ ਰਚੀ ਬਾਣੀ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਿਲ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੇ ਸਹੀ ਅਤੇ ਢੁਕਵੇਂ ਅਰਥ ਸਬੰਧੀ ਮੁਕਾਬਲਾ</p>				
--	---	--	--	--	--

Sr No	Dates	Name of Event	Venue	Coordinator Name Mobile No and email	Events Description	Remarks
1	22.11.2018	Calligraphy competition	School Level	District Education Officer (SE) of Concerned District will be the coordinator List Attached		
2	13.12.2018	Song/ Poetry recitation competition	School Level			
3	14.12.2018	Calligraphy competition	Block Level			
4	20.12.2018	Song/ Poetry recitation competition	Block Level			
5	21.12.2018	Calligraphy competition	Tehsil Level			
6	10.01.2019	Speaking Punjabi (correct pronunciation of Baani of Shri Guru Nanak Dev Ji, Gurbani recitation contest. Kanth Japji Sahib contest	School Level			



7	11.01.2019	Song/ Poetry recitation competition				
8	18.01.2019	Speaking Punjabi (correct pronunciation of Baani of Shri Guru Nanak Dev Ji, Gurbani recitation contest. Kanth Japji Sahib contest	<b>Block Level</b>			
9	22.01.2019	Speaking Punjabi (correct pronunciation of Baani of Shri Guru Nanak Dev Ji, Gurbani recitation contest. Kanth Japji Sahib contest	<b>Tehsil Level</b>			
10	24.01.2019	Calligraphy competition	<b>District Level</b>			
	25.01.2019	Song/ Poetry recitation competition				
		Speaking Punjabi (correct pronunciation of Baani of Shri Guru Nanak Dev Ji, Gurbani recitation contest. Kanth Japji Sahib contest				
11	25.04.2019	Essay writing competition	<b>School Level</b>			
12	02.05.2019	Quiz competition	<b>School Level</b>			
13	03.05.2019	Essay writing competition	<b>Block Level</b>			
14	12.07.2019	Quiz competition	<b>Block Level</b>			

<b>15</b>	15.07.2019	Book Analysis of books related to Shri Guru Nanak Dev Ji (at Secondary and Senior Secondary level) Students will get the books issued related to Shri Guru Nanak Dev Ji in the Month of April 2019	<b>Level</b> <b>School Level</b>				
<b>16</b>	26.07.2019	Book Analysis of books related to Shri Guru Nanak Dev Ji	<b>Block Level</b>				
<b>17</b>	02.08.2019	Essay writing competition Quiz competition Book Analysis of books related to Shri Guru Nanak Dev Ji (at Secondary and Senior Secondary level)	<b>Tehsil Level</b>				
<b>18</b>	09.08.2019	Preparing Power Point Presentation (Life, Udaseean, Teachings of Shri Guru Nanak Dev Ji & condemning of prevalent social evils in contemporary society), Sikh Virast Exhibition and Dastar Bandi	<b>School Level</b>				



		Contest				
19	14.08.2019	Declamation contest	<b>School Level</b>			
20	23.08.2019	Essay writing competition Quiz competition Book Analysis of books related to Shri Guru Nanak Dev Ji	<b>District Level</b>			
21	20.09.2019	Shabad Recitation contest Accurate interpretation of Shabads of Baani of Shri Guru Nanak Devji	<b>School Level</b>			
22	23.09.2019	Preparing Power Point Presentation (Life, Udaseean, Teachings of Shri Guru Nanak Dev Ji & condemning of prevalent social evils in contemporary society), Sikh Virast Exhibition and Dastar Bandi Contest Declamation contest Shabad Recitation contest Accurate interpretation of Shabads of Baani of Shri Guru Nanak Devji Shabad Recitation contest	<b>Block Level</b>			

	Accurate interpretation of Shabads of Baani of Shri Guru Nanak Devji				
23	25.09.2019 Preparing Power Point Presentation (Life, Udaseean, Teachings of Shri Guru Nanak Dev Ji & condemning of prevalent social evils in contemporary society), Sikh Virast Exhibition and Dastar Bandi Contest Declamation contest Shabad Recitation contest Accurate interpretation of Shabads of Baani of Shri Guru Nanak Devji Shabad Recitation contest Accurate interpretation of Shabads of Baani of Shri Guru Nanak Devji	<b>Tehsil Level</b>			
24	27.09.2019 Preparing Power Point Presentation (Life, Udaseean, Teachings of Shri Guru Nanak Dev Ji & condemning of prevalent social evils in contemporary society), Sikh Virast	<b>District Level</b>			



	<p>Exhibition and Dastar Bandi Contest          Declamation contest          Shabad Recitation contest          Accurate interpretation of Shabads of Baani of Shri Guru Nanak Devji          Shabad Recitation contest          Accurate interpretation of Shabads of Baani of Shri Guru Nanak Devji</p>				
25	<p>04.11.2019 to 07.11.2019</p> <p>Calligraphy competition, Song/ poetry recitation competition, Speaking Punjabi (correct pronunciation of Baani of Shri Guru Nanak Dev Ji, Gurbani recitation contest. Kanth Japji Sahib contest, Essay writing competition, Quiz competition, Book Analysis of books related to Shri Guru Nanak Dev Ji Preparing Power Point Presentation (Life, Udaseean, Teachings of Shri Guru Nanak Dev Ji &amp; condemning of prevalent</p>	State Level			

		<p>social evils in contemporary society), Sikh Virast Exhibition and Dastar Bandi Contest</p> <p>Declamation contest</p> <p>Shabad Recitation contest</p> <p>Accurate interpretation of Shabads of Baani of Shri Guru Nanak Devji</p> <p>Shabad Recitation contest</p> <p>Accurate interpretation of Shabads of Baani of Shri Guru Nanak Devji</p>				
--	--	--	--	--	--	--



## ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ

ਸਹਿ-ਅਕਾਦਮਿਕ ਵਿੱਦਿਅਕ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਸਬੰਧੀ ਸੂਚਨਾ

ਹਰ ਸਾਲ ਦੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਇਸ ਸਾਲ ਵੀ ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰ, ਖੇਤਰ ਪੱਧਰ ਅਤੇ ਰਾਜ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਦੇ ਵਿੱਦਿਅਕ ਮੁਕਾਬਲੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਮਿਤੀਆਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕਰਵਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਹਨ:-

ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰ ਪਹਿਲਾ ਰੂਟ:	ਮਿਤੀ: 30,31 ਜੁਲਾਈ ਤੋਂ 1 ਅਗਸਤ- 2019
ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰ ਦੂਜਾ ਰੂਟ:	ਮਿਤੀ: 27 ਤੋਂ 29 ਅਗਸਤ- 2019
ਖੇਤਰ ਪੱਧਰ	ਮਿਤੀ: 17 ਤੋਂ 19 ਸਤੰਬਰ-2019
ਰਾਜ ਪੱਧਰ:	ਮਿਤੀ: 01 ਤੋਂ 03 ਨਵੰਬਰ-2019

ਸਕੂਲ ਪੱਧਰ ਤੇ ਬੋਰਡ ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਹਰੇਕ ਸਰਕਾਰੀ, ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਅਤੇ ਐਫੀਲੀਏਟਿਡ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਤਿ 50 ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਪਿੱਛੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਕੂਲ ਪੱਧਰ (ਮਿਡਲ, ਮੈਟ੍ਰਿਕ, ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ) ਦੀ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ (ਛੇਵੀ, ਨੌਵੀ, ਗਿਆਰਵੀਂ) ਵਿੱਚ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਵਾਨਿਤ ਸੀਟਾਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਇੱਕ ਵਾਧੂ ਸੀਟ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਆਯੋਜਿਤ ਵਿੱਦਿਅਕ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ, ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਪ੍ਰਾਪਤੀ-ਕ੍ਰਮ ਅਨੁਸਾਰ ਰਾਖਵੀਂ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ।

ਉਪਰੋਕਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਜੇਤੂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਮੈਡਲਜ਼/ ਟਰਾਫੀਆਂ ਅਤੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵੀ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ।

ਸਮੂਹ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਅਧਿਆਪਕ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਇਹਨਾਂ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਵਧ-ਚੜ੍ਹ ਕੇ ਹਿੱਸਾ ਲੈਣ ਤਾਂ ਜੋ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਭਵਿੱਖ ਵਧੀਆ ਬਣ ਸਕੇ ਅਤੇ ਨਸ਼ਿਆਂ ਆਦਿ ਵਰਗੀਆਂ ਭੈੜੀਆਂ ਆਦਤਾਂ ਤੋਂ ਛੁੱਟਕਾਰਾ ਪਾਇਆ ਜਾ ਸਕੇ।

RamLuthara  
27/2/2019  
ਡਿਪਟੀ ਡਾਇ (ਫੀ.ਪ੍ਰ)



## ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ

ਸਹਿ-ਅਕਾਦਮਿਕ ਵਿੱਦਿਅਕ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਸਬੰਧੀ ਸੂਚਨਾ

ਹਰ ਸਾਲ ਦੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਇਸ ਸਾਲ ਵੀ ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰ, ਖੇਤਰ ਪੱਧਰ ਅਤੇ ਰਾਜ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਦੇ ਵਿੱਦਿਅਕ ਮੁਕਾਬਲੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਮਿਤੀਆਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕਰਵਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਹਨ:-

ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰ ਪਹਿਲਾ ਰੂਟ:	ਮਿਤੀ: 30,31 ਜੁਲਾਈ ਤੋਂ 1 ਅਗਸਤ- 2019
ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰ ਦੂਜਾ ਰੂਟ:	ਮਿਤੀ: 27 ਤੋਂ 29 ਅਗਸਤ- 2019
ਖੇਤਰ ਪੱਧਰ	ਮਿਤੀ: 17 ਤੋਂ 19 ਸਤੰਬਰ-2019
ਰਾਜ ਪੱਧਰ:	ਮਿਤੀ: 01 ਤੋਂ 03 ਨਵੰਬਰ-2019

ਸਕੂਲ ਪੱਧਰ ਤੇ ਬੋਰਡ ਨਾਲ ਸਬੰਧਿਤ ਹਰੇਕ ਸਰਕਾਰੀ, ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਅਤੇ ਐਫੀਲੀਏਟਿਡ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਤਿ 50 ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਪਿੱਛੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਕੂਲ ਪੱਧਰ (ਮਿਡਲ, ਮੈਟ੍ਰਿਕ, ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ) ਦੀ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ (ਛੇਵੀਂ, ਨੌਵੀਂ, ਗਿਆਰਵੀਂ) ਵਿੱਚ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਵਾਨਿਤ ਸੀਟਾਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਇੱਕ ਵਾਧੂ ਸੀਟ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਆਯੋਜਿਤ ਵਿੱਦਿਅਕ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ, ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਪ੍ਰਾਪਤੀ-ਕ੍ਰਮ ਅਨੁਸਾਰ ਰਾਖਵੀਂ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ।

ਉਪਰੋਕਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਜੇਤੂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਮੈਡਲਜ਼/ ਟਰਾਫੀਆਂ ਅਤੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵੀ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ।

ਸਮੂਹ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਅਧਿਆਪਕ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਇਹਨਾਂ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਵਧ-ਚੜ੍ਹ ਕੇ ਹਿੱਸਾ ਲੈਣ ਤਾਂ ਜੋ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਭਵਿੱਖ ਵਧੀਆ ਬਣ ਸਕੇ ਅਤੇ ਨਸ਼ਿਆਂ ਆਦਿ ਵਰਗੀਆਂ ਭੈੜੀਆਂ ਆਦਤਾਂ ਤੋਂ ਛੁੱਟਕਾਰਾ ਪਾਇਆ ਜਾ ਸਕੇ।

Ram Lakshya

ਡਿਪਟੀ ਡਾਇ (ਫੀ.ਪ੍ਰੋ)

28/02/19